Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

 Leis
 LEI Nº 15.915,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 392/11,
do Deputado Carlão Pignatari – PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Hernani de Mattos Nabu-

co” a passarela localizada no km 519,200 da Rodovia Euclides
da Cunha – SP 320, em Votuporanga.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.916,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 396/11,
do Deputado Carlão Pignatari – PSDB)

Dá denominação ao dispositivo rodoviário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Nasser Marão” o dispo-

sitivo de retorno localizado no km 524,979 da Rodovia Euclides
da Cunha – SP 320, em Votuporanga.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.917,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1181/11,
do Deputado Itamar Borges – PMDB)

Dá denominação ao dispositivo rodoviário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Domingos Gallego Dias”

o dispositivo de acesso localizado no km 478,165 da Rodovia
Euclides da Cunha – SP 320, em Tanabi.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.918,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1183/11,
do Deputado Itamar Borges – PMDB)

Dá denominação ao dispositivo rodoviário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Padre Edemur José

Alves” o dispositivo de acesso SPD 499/320, localizado no
km 498,655 da Rodovia Euclides da Cunha – SP 320, em
Cosmorama.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.919,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 11/13,
do Deputado Itamar Borges – PMDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Benedito Antonio Andre-

ati” a passarela localizada no km 623,350 da Rodovia Euclides
da Cunha – SP 320, em Santa Fé do Sul.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.920,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 210/13,
do Deputado Antonio Salim Curiati – PP)

Dá denominação ao tunel que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Israel Dias Novaes” o

túnel com extensão de 468 metros localizado na pista ascenden-
te da Rodovia dos Imigrantes – SP 160 (TA 13), com emboque do
lado da Capital no km 53,511 e do lado de Santos no km 53,979,
em São Bernardo do Campo.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.921,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 869/13,
do Deputado Orlando Bolçone – PSB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Cinira Iaia Moreira” a

passarela de pedestres localizada no km 450,500 da Rodovia
Washington Luiz – SP 310, em Mirassol.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.922,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 886/14,
do Deputado Roberto Morais – PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Archangelo Forti” o

viaduto localizado no km 138,700 da Rodovia Comendador
Mário Dedini – SP 308, que liga as estradas vicinais Kanela Forti
e Emílio Romi, em Capivari.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.927,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1162/14,
do Deputado Roberto Morais – PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Antenor Soave” o via-

duto localizado no km 149,900 da Rodovia Comendador Mario
Dedini – SP 308, em Rio das Pedras.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.928,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1193/14,
do Deputado Beto Trícoli – PV)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Jacob Birkman” o via-

duto localizado no km 072,530 da Rodovia Dom Pedro I – SP
065, em Atibaia.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.929,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1194/14,
do Deputado Beto Trícoli – PV)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Nobuyuki Hiranaka” o

viaduto localizado no km 073,950 da Rodovia Dom Pedro I – SP
065, em Atibaia.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.930,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1237/14,
do Deputado Roberto Morais – PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Vitorio Castelano” o via-

duto localizado no km 145,700 da Rodovia Comendador Mario
Dedini – SP 308, em Rio das Pedras.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.923,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 889/14,
do Deputado Campos Machado – PTB)

Dá denominação ao dispositivo rodoviário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Deputado Kincas Mat-

tos” o dispositivo de acesso e retorno localizado no trevo Pilão
D’Água da Rodovia Francisco Alves Negrão – SP 258 com a SPA
282/258, que dá acesso a Itapeva.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.924,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 910/14,
do Deputado Edmir Chedid – DEM)

Dá denominação ao complexo viário que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Senador Paulo Abreu”

o complexo viário SPD 101/065, localizado no km 101,900 da
Rodovia Dom Pedro I – SP 065, em Itatiba.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.925,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1065/14,
do Deputado Fernando Capez – PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Vereador José Barbar

Cury” a passarela localizada no km 440,700 da Rodovia
Washington Luiz – SP 310, em Catiguá.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

 LEI Nº 15.926,
DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

(Projeto de lei nº 1069/14,
do Deputado Campos Machado – PTB)

Dá denominação à rodovia de acesso que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Expedicionário João Gar-

cia Fernandes” a Rodovia de Acesso SPA 348/334, do km 0,000
ao km 3,350, com extensão de 3,35 km, ligando o Município de
Batatais à Rodovia Cândido Portinari – SP 334.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de outubro de 2015.
GERALDO ALCKMIN
Duarte Nogueira
Secretário de Logística e Transportes
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14 de

outubro de 2015.

Volume 125 • Número 192 • São Paulo, quinta-feira, 15 de outubro de 2015 www.imprensaofi cial.com.br